

Sayı: 17812098-TİM.AKİB.GSK.SAN.2024/662-7102
Konu: Yapı Malzemeleri Tüzüğü

Mersin, 30/12/2024

Sayın Üyemiz,

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından alınan ve Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıya atıfla, yapı malzemelerinin pazarlanmasına ilişkin uyumlaştırılmış kurallar ortaya koyan ve 305/2011(AB) Sayılı Tüzüğü yürürlükten kaldıran 27 Kasım 2024 tarihli ve 2024/3110(AB) Sayılı Tüzüğün 18 Aralık 2024 tarihinde AB Resmî Gazetesinde yayımlandığı ifade edilmektedir.

Anılan yazıda devamla, söz konusu Tüzük ile yapı malzemelerinin pazarlanması, tek pazarda serbest dolaşımının kolaylaştırılması, idari yüklerin azaltılması ve ilgili sektörde döngüsel ekonomi ve teknolojik gelişimin teşvik edilmesinin amaçlandığı belirtilmektedir.

Bununla birlikte aşağıdaki linkte yer alan tüzük kapsamında;

- Ürün tanımının, önceki tüzüğe göre daha geniş tutularak, ürünün dijitalleşme ve çevresel performans kriterlerinin de dikkate alındığı,
- Yapı malzemeleri için Dijital Ürün Pasaportu uygulamasının getirildiği, böylece ürünün uygunluk değerlendirmesi, ürün özellikleri, belge ve etiketleri gibi gerekli verilerin sağlanmasının amaçlandığı, anılan performans ve uygunluk beyanında, ürünün yaşam döngüsü boyunca çevresel sürdürülebilirlik performansı içermesinin beklendiği,
- Yapı malzemelerine verilecek teşviklerin, çevresel sürdürülebilirlik etiketlemesi kapsamında performans sınıflarına göre değerlendirilerek yalnızca en yüksek iki sınıfa odaklanmanın söz konusu olacağı, ayrıca üye devletlerin teşvik politikalarının uyumlu olmasının sağlanarak yüksek performanslı ve çevre dostu ürünlerin AB genelinde eşit şekilde desteklenmesinin hedeflendiği,
- Yeşil kamu alımlarına yönelik olarak, yapı malzemelerinde zorunlu asgari çevresel sürdürülebilirlik gerekliliklerini belirlemek amacıyla delege tüzük çıkarılmasının öngörüldüğü ifade edilmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

Dr. Osman ERŞAHAN
Genel Sekreter Yrd.

Tüzük Metni: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202403110

